
Página 69   sexta-feira, 26 de Março de 2021 Nº 27.967Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1233984:69>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº001/2021/
PMNO DE 18 DE MARÇO DE 2021 QUE CIRCULOU NO DIARIO OFICIAL 
DA ASSOSSIAÇAO MATOGROSSENSSE DOS MUNICIPIOS Nº 49 PAG. 
Nº 208 E NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO Nº 27.957 PAG. Nº 114. ONDE 
SE LE: VALOR GLOBAL: R$ 1.307.787,22 (um milhão trezentos e sete mil 
setecentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos). LEIA-SE: VALOR 
GLOBAL: R$ 1.307.787,82 (um milhão trezentos e sete mil setecentos e 
oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos)
Nova Olímpia, 25 de março de 2021
Givaldo Valério dos santos filho. Presidente da CPL - Port. 93/2021

EXTRATO DA ATA I DE RESULTADO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº003/2021/PMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA COMPOR 
A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA-MT. O presidente da CPL da Prefeitura Municipal de NOVA 
OLIMPIA /MT nomeado pela portaria 093/2021, juntamente com sua equipe 
de apoio no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que CREDENCIA, ANDREIA FLECK MACHADO portadora do RG Nº 
1421807-0 SSP/MT e CPF Nº 944.834.181-49 residente domiciliado na Rua 
vinte e oito Nº 243-S Bairro: Jardim das Oliveiras, CEP 78.370-000 cidade 
de Nova Olímpia/MT Este ato fica ratificado no terceiro dia útil.
Nova Olímpia, MT 22 de março de 2021.
Givaldo Valerio dos Santos Filho. Presidente da CPL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2021/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, 
brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua 
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade 
de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEL 
NOVA OLIMPIA LTDA inscrita sob o CNPJ 04.385.668/0001-55 situada na 
AVENIDA FERNANDO CORREIA DA COSTA, CENTRO, CEP 78.370-000 
NOVA OLIMPIA/MT representada pelo senhor Jefferson Benderovicz, 
brasileiro, empresário, casado, residente na rua Francisco Ferreira Ramos 
nº 488-E, bairro centro, Tangara da Serra/MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL COMUM 
E DIESEL S-10) DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA-MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c 
Art. 26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: R$ 162.780,00 (cento e sessenta 
e dois mil setecentos e oitenta reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.30.00.00.0122000000
07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.0100000000
06.060.0.2.10.122.0018.2127.3.3.90.30.00.00.1020000000
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.1020000000
09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.000.100000000
08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.30.00.00.0100000000
02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.00. 0100000000
Nova Olímpia-MT, 25 de março de 2021.
Givaldo Valerio Dos Santos Filho. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1233984:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1233900:69>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018 - DATA 08/03/2021 
- OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO 
ADITIVAR O VALOR E PRAZO, CONFORME CLÁUSULAS TERCEIRA 
E SEXTA DO CONTRATO Nº 009/2018. - CONTRATADO: A. M. HENKES 
SCHANNE SERVIÇOS ME CNPJ N.º 10.676.756/0001-09 -  VALOR DO 
ADITIVO: ACRESCIMO DE  R$ 14.115.50 - VIGENCIA: 31/10/2021

CONTRATO Nº 008/2021 - DATA: 16/03/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - CONTRATADO: 
DENTAL DIAGNOSIS EIRELI - CNPJ: 04.728.728/0001-95  - VALOR DO 
CONTRATO: 6.693,89 - VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA 
008/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
12/04/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa para prestação de serviço de mão de obra de coleta de lixos 
domésticos no distrito de Santo Antônio do Rio Bonito. Os interessados 
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente 
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova 
Ubiratã-MT, 25 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1233900:69>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1233950:69>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 009/2021

Processo Licitatório 012/2021
Exclusivo para ME e EPP

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados que o processo 
licitatório Pregão Presencial para registro de preços 009/2021 cujo objeto é 
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Produtos do 
Gênero Alimentício, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha e Utensílios 
Domésticos, para atendimento das diversas Secretarias Municipais 
e seus respectivos Departamentos, conforme especificado no anexo I 
- Termo de referência do edital, onde se sagraram vencedoras do certame 
as empresas CF Comercio Atacadista e Representação de Suprimentos 
para Informática Ltda. - ME, inscrita no CNPJ: 37.200.096/0001-41, com 
proposta no valor global de R$ 25.967,93 (vinte e cinco mil, novecentos e 
sessenta e sete reais e noventa e três centavos), para os Itens 204, 275, 
286, 293, 294, 303 e 311; Edson Mariano Oliveira - ME, inscrita no CNPJ: 
23.345.837/0001-78, com proposta no valor global de R$ 1.715.998,23 (um 
milhão setecentos e quinze mil, novecentos e noventa e oito reais e 
vinte e três centavos), para os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 
170, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 
187, 189, 191, 194, 195, 197, 199, 200, 201, 202, 203, 206, 210, 212, 213, 
214, 215, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 230, 232, 
234, 236, 237, 242, 243, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 255, 256, 257, 
258, 260, 261,  264, 268, 269, 271, 272, 273, 274, 276, 278, 279, 287, 288, 
289, 290, 291, 292, 295, 296,  298, 299, 301, 306, 307, 309, 314, 315, 317, 
318, 319, 320, 322, 323, 324, 326, 327, 328, 329, 330 e 331; Maria Jose 
dos Reis Neto - ME, inscrita no CNPJ: 10.226.940/0001-57, com proposta 
no valor global de R$ 42.070,12 (quarenta e dois mil, setenta reais e 
doze centavos), para os itens 185, 188, 190, 192, 193, 196, 205, 207, 208, 
209, 211, 216, 228, 229, 231, 233, 235, 238, 239, 240, 241, 248, 254, 259, 
262, 267, 270, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 300, 302, 304, 305, 308, 310, 
313, 316 e 321; Nutricenter - Distribuidora de Produtos Nutricionais 
e Hospitalares Ltda. - ME, inscrita no CNPJ: 06.372.763/0001-40, com 
proposta no valor global de R$ 25.960,00 (vinte e cinco mil, novecentos 
e sessenta reais), para os Itens  172, 244 e 247, tudo em conformidade 
com o edital e seus anexos. Os itens 27, 60, 114, 131, 139, 265, 266, 277 
e 312 foram declarados Desertos e os itens 198, 263, 297 e 325 foram 
declarados Fracassados.  Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte, disponível também no 
portal da transparência deste município no endereço eletrônico http://www.
novohorizontedonorte.mt.gov.br.  Novo Horizonte do Norte-MT, 25 de março 
de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1233950:69>
<BEGIN:1233955:69>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 011/2021

Processo Licitatório 014/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através 
do pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico para registro de preços 011/2021 
cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
testes rápido de ensaio imunocromatográfico detecção qualitativa 
diferencial de anticorpos IgG/IgM - COVID-19, conforme especificado 
no anexo I - termo de referência do edital, sendo vencedora do certame a 
empresa DL Distribuidora de Medicamentos EIRELI, inscrita no CNPJ: 
31.556.536/0001-11, com valor total de R$ 7.990,00 (sete mil novecentos 
e noventa reais), para o item 01.  Maiores informações poderão ser obtidas 
no portal de Compras Públicas no endereço eletrônico www.portaldecom-
praspublicas.com.br e portal da transparência deste município no endereço 
eletrônico http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do 
Norte-MT, 25 de março de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1233955:69>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


